ДУМА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2005 г. N 166

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ЛЬГОТ В УЧРЕЖДЕНИЯХ КУЛЬТУРЫ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА, И УТВЕРЖДЕНИИ

ПЕРЕЧНЯ КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ЛЬГОТЫ В

УЧРЕЖДЕНИЯХ КУЛЬТУРЫ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации о культуре, Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края "Об организации и поддержке учреждений культуры и искусства в Приморском крае", в целях обеспечения реализации права социально не защищенных категорий граждан на культурную деятельность Дума города Владивостока решила:

1. Установить Порядок предоставления льгот в учреждениях культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления города Владивостока (приложение 1).

2. Утвердить Перечень категорий лиц, имеющих право на льготы в учреждениях культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления города Владивостока (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике Думы города Владивостока.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

В.В.СУББОТИН

Приложение 1

к решению

Думы города Владивостока

от 22.12.2005 N 166

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТ В УЧРЕЖДЕНИЯХ КУЛЬТУРЫ,

НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

Порядок предоставления льгот в учреждениях культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления города Владивостока (далее - Порядок), предусматривает единый порядок установления льгот на посещение платных мероприятий, проводимых в указанных учреждениях культуры.

1. Общие положения

1.1. Учреждения культуры, находящиеся в ведении органов местного самоуправления города Владивостока, - некоммерческие организации культуры, искусства, кинематографии, учредителем которых является администрация города Владивостока, созданные для осуществления деятельности по сохранению, распространению и освоению культурных ценностей, благ и финансируемые из бюджета города Владивостока (далее - учреждения культуры).

1.2. Льготы устанавливаются определенным категориям граждан согласно Перечню категорий лиц, имеющих право на льготы в учреждениях культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления города Владивостока (далее - Перечень), утвержденному решением Думы города Владивостока.

2. Порядок установления льгот

2.1. Учреждения культуры обязаны иметь Перечень, который должен находиться на доступном для граждан месте.

2.2. Перечень является обязательным для применения учреждениями культуры.

2.3. Перечень платных мероприятий, по которым гражданам предоставляется льгота, оформляется приказом учреждения культуры. Приказ о предоставлении льгот по платным мероприятиям обязан находиться на доступном для граждан месте.

2.4. Учреждения культуры предоставляют льготы категориям граждан согласно Перечню на посещение только тех платных мероприятий, которые по своему содержанию соответствуют возрасту лиц, имеющих право на льготы.

2.5. Льгота на посещение платного мероприятия предоставляется гражданину при предъявлении в учреждении культуры документа, свидетельствующего о том, что он относится к категории лиц, установленных Перечнем.

2.6. Учреждения культуры могут предоставлять льготы категориям лиц, указанным в Перечне, как бесплатно, так и в процентном отношении от стоимости платной услуги по согласованию с соответствующим органом местного самоуправления.

3. Порядок пользования льготами

При посещении платных мероприятий гражданин, желающий воспользоваться установленной учреждением культуры льготой, должен предъявить документы, удостоверяющие его личность, а также документы, указанные в приказе учреждения культуры и подтверждающие право на данную льготу.

4. Порядок и сроки пересмотра льгот

4.1. Изменения в установленные учреждением культуры льготы могут вноситься, как правило, не чаще одного раза в год.

4.2. Изменения льгот производятся в том же порядке, что и их принятие.

Приложение 2

к решению

Думы города Владивостока

от 22.12.2005 N 166

ПЕРЕЧЕНЬ

КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ЛЬГОТЫ В УЧРЕЖДЕНИЯХ

КУЛЬТУРЫ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

1. Участники Великой Отечественной войны.

2. Дети-сироты.

3. Дети-инвалиды.

4. Многодетные семьи.

5. Дети из малоимущих семей.

6. Дети дошкольного возраста.

7. Учащиеся при коллективном посещении учреждения культуры.

8. Инвалиды.

9. Пенсионеры.

10. Военнослужащие, проходящие военную службу по призыву.